Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребёнка – детский сад № 125 г Челябинска

454135    г.Челябинск                               ул. Копейское шоссе 47 –а

Факс/тел. 8 (351) 253-50-45                      тел. 253-72-24

ПРИКАЗ

 24.03.2023 г.                                                                                                          №  01/16-25

Об участии

в межведомственной

профилактической акции

«За здоровый образ жизни»

в 2023 году  в МБДОУ

«ДС №125 г. Челябинска»

Во исполнение Распоряжения Администрации города Челябинска № 29 от

09.01.2023 «О проведении межведомственных профилактических акций на территории

города Челябинска в 2023 году», в соответствии с письмами Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 17.01.2023

№ 17-01-19, от 14.03.2023 № 17-01-131, в соответствии с приказом Комитета по делам

образования города Челябинска от 20.03.2023 г. № 538-у «Об участии в

межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2023 году, в

целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды

здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За

здоровый образ жизни» (далее - Акция) с 01 по 30 апреля 2023 года.

2.  Зам. зав. по ВМР МБДОУ «ДС №125 г. Челябинска» Суриковой С.В.:

- обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением специалистов

организаций и ведомств, реализующих программы профилактической направленности и

направленных на пропаганду здорового образа жизни;

- организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии по

проблемам детской безнадзорности;

- провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни;

- предоставить не позднее 28.04.2023 в соответствующее структурное подразделение МКУ

«ЦОДОО г. Челябинска» по Ленинскому району информацию о проведении мероприятий

в рамках Акции, результатах самоэкспертизы деятельности по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа

жизни;

- разместить информацию о проведении Акции на сайте ДОУ до 10.04.2023 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. зав. по ВМР МБДОУ «ДС

№125 г. Челябинска» Сурикову  С.В.

Заведующий МБДОУ «ДС №125 г. Челябинска» ___________ Черемшанцева Г.А.

		2023-04-07T12:32:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 125 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"